1

DECRETO Nº 819, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre o enquadramento dos
Profissionais do Magistério no Plano de
Carreira e Remuneração dos Profissionais
do Magistério da Educação Básica do
Município de Itapagipe.

A Prefeita Municipal de Itapagipe, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei

do Município, e com fundamento na Lei Municipal nº 303, de 03 de dezembro de

2019.

DECRETA:

Art. 1º Fica efetivado o enquadramento dos Profissionais do Magistério no Plano de

Carreira e Remuneração dos Profissionais do Magistério da Educação Básica do

Município de Itapagipe, obedecidos aos critérios de progressão por tempo de serviço

e de promoção por titulação, previstos na Lei Municipal nº 303, de 03 de dezembro

de 2019, conforme nomenclatura do cargo, nível e grau descritos no Anexo Único

deste Decreto.

Art. 2º Os efeitos financeiros do enquadramento mencionado no artigo anterior

ocorrerão a partir da competência de Dezembro de 2019.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data

de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 05 de dezembro de 2019.

Benice Nery Maia
Prefeita Municipal.

ANEXO ÚNICO – DECRETO Nº 819, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019.

2

MATRÍCULA NOME CARGO NÍVEL GRAU

1307 Adimara da Silva Queiroz Professor de Educação Básica - PEB M2 E

1351 Altina Ferreira da Silva Martins Professor de Educação Básica - PEB 2 E

473 Ana Paula Rezende Professor de Educação Básica - PEB 2 G

1338 Ana Paula Rezende Professor de Educação Básica - PEB 2 D

1448 Anderson Luiz de Queiroz Professor de Educação Básica - PEB 2 D

1312 Betânia Granele Teixeira de Matos Professor de Educação Básica - PEB 2 E

544 Célia Leite Agreli Professor de Educação Básica - PEB 2 G

1027 Clarice Maria Roldão Professor de Educação Básica - PEB 2 D

1345 Claudia Mara Marques Professor de Educação Básica - PEB 2 E

1152 Cristiane Paulino Ramos Professor de Educação Básica - PEB 2 D

1330 Dalma Ferreira de Assis Professor de Educação Básica - PEB 1 E

1416 Daniela de Freitas Lombardi Professor de Educação Básica - PEB 2 D

548 Daniela Pereira Queiroz Evangelista Professor de Educação Básica - PEB 1 G

1323 Daniela Pereira Queiroz Evangelista Professor de Educação Básica - PEB 1 E

492 Débora Mattos de Oliveira Oliveira Professor de Educação Básica - PEB 2 D

373 Diana Rosa Borges Professor de Educação Básica - PEB 1 H

546 Diana Rosa Borges Professor de Educação Básica - PEB 1 G

247 Dilma Ferreira de Matos Barbosa Professor de Educação Básica - PEB 1 G

1336 Divina Aparecida de Oliveira Professor de Educação Básica - PEB 2 E

ANEXO ÚNICO – DECRETO Nº 819, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019.

3

MATRÍCULA NOME CARGO NÍVEL GRAU

624 Dorica Ferreira Borges de Vasconcelos Professor de Educação Básica - PEB 2 G

359 Edilene Maria Ferreira Professor de Educação Básica - PEB 2 H

617 Edilene Maria Ferreira Professor de Educação Básica - PEB 2 G

376 Eliane Leonel de Matos Professor de Educação Básica - PEB 2 H

554 Eliane Leonel de Matos Professor de Educação Básica - PEB 2 G

556 Elionai Ferreira de Morais Garcia Professor de Educação Básica - PEB 2 G

640 Elizabeth Barbosa de Assis Professor de Educação Básica - PEB 2 H

555 Elizabeth Barbosa de Assis Professor de Educação Básica - PEB 2 G

1349 Elizângela Ferreira de Souza Camilo Professor de Educação Básica - PEB 1 E

2039 Elisangela Isabel Araújo Professor de Educação Básica - PEB M2 D

591 Elzy Mendes Ramos Martins Professor de Educação Básica - PEB 2 G

1328 Emanuela Pereira Carneiro Professor de Educação Básica - PEB 2 E

1311 Eni Idalina Toledo Ferreira Professor de Educação Básica - PEB 2 E

1117 Eurípedes da Silva Júnior Professor de Educação Básica - PEB 2 D

560 Geane da Costa Flauzino Professor de Educação Básica - PEB 2 G

1324 Geane da Costa Flauzino Professor de Educação Básica - PEB 2 E

625 Gilmar Donizete de Menezes Professor de Educação Básica - PEB 2 G

632 Gleides Garcia da Costa Professor de Educação Básica - PEB 2 G

369 Helen Luce Ferreira de Matos Aydar Professor de Educação Básica - PEB 2 H

ANEXO ÚNICO – DECRETO Nº 819, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019.

4

MATRÍCULA NOME CARGO NÍVEL GRAU

1348 Ilda Roberto Barbosa Professor de Educação Básica - PEB 2 E

1464 Júlia Aleixa Carneiro Queiroz Professor de Educação Básica - PEB 2 D

1402 Júlia Aleixa Carneiro Queiroz Professor de Educação Básica - PEB 2 D

1487 Juliana da Silva Professor de Educação Básica - PEB 1 D

568 Keila Aparecida  Cunha Barbosa de Queiroz Professor de Educação Básica - PEB 2 G

1321 Keila Aparecida Cunha Barbosa de Queiroz Professor de Educação Básica - PEB 2 E

567 Kélia Maria Barbosa Rodrigues Santos Professor de Educação Básica - PEB 2 G

627 Kenned Carneiro Leonel Professor de Educação Básica - PEB 2 G

1322 Kenned Carneiro Leonel Professor de Educação Básica - PEB 2 E

1306 Klébia Sandra Queiroz Professor de Educação Básica - PEB 2 E

1325 Lenira Carneiro da Silva Assunção Professor de Educação Básica - PEB 2 E

573 Luci Lanuci Carneiro Professor de Educação Básica - PEB 2 G

1335 Luci Lanuci Carneiro Professor de Educação Básica - PEB 2 E

1305 Lucilei Fernandes da Silva Professor de Educação Básica - PEB 2 E

606 Lucimar Fernandes da Silva Professor de Educação Básica - PEB 2 G

278 Marciana Queiroz Garcia Costa Professor de Educação Básica - PEB 2 H

1318 Margaret Jabur Maluf Professor de Educação Básica - PEB M2 E

1331 Maria Aparecida Gonçalves Lacerda Professor de Educação Básica - PEB 2 E

145 Maria Aparecida da Silva Borges Professor de Educação Básica - PEB 2 H

ANEXO ÚNICO – DECRETO Nº 819, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019.

5

MATRÍCULA NOME CARGO NÍVEL GRAU

1029 Maria Aparecida Lopes Professor de Educação Básica - PEB 2 D

1327 Maria Imaculada de Freitas Oliveira Professor de Educação Básica - PEB 2 E

1304 Maria Rita de Jesus Barbosa Professor de Educação Básica - PEB 3 D

607 Marli Pereira da Silva Morais Professor de Educação Básica - PEB 2 G

1334 Marli Pereira da Silva Morais Professor de Educação Básica - PEB 2 E

1303 Meirilaz Ferreira Assunção Professor de Educação Básica - PEB 2 E

531 Monalisa Soares Martins Professor de Educação Básica - PEB 2 G

1465 Nelba Ferreira dos Santos Professor de Educação Básica - PEB 1 D

2040 Núbia Cândida da Silva Professor de Educação Básica - PEB 1 D

2041 Olintina Maria Barcelos Professor de Educação Básica - PEB M2 D

980 Patrícia Ferreira Leite Silva Professor de Educação Básica - PEB 2 D

1302 Renata Carneiro Vasconcelos Professor de Educação Básica - PEB 2 E

585 Renata da Silva Nunes Professor de Educação Básica - PEB 1 G

584 Rosilaine Agreli Professor de Educação Básica - PEB 2 G

1320 Rosilaine Agreli Professor de Educação Básica - PEB 2 E

586 Silvana Rosária Silveira Professor de Educação Básica - PEB 2 G

1301 Sindelson Antônio Rodrigues Professor de Educação Básica - PEB 2 E

1329 Sione Maria Carneiro Nunes Professor de Educação Básica - PEB 2 E

472 Solange Isabel Araújo Professor de Educação Básica - PEB 1 G

ANEXO ÚNICO – DECRETO Nº 819, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019.

6

MATRÍCULA NOME CARGO NÍVEL GRAU

629 Suelene Aparecida Borges Carneiro Professor de Educação Básica - PEB 1 G

1355 Telma Nunes da Silva Professor de Educação Básica - PEB 2 E

1310 Vera Oliveira Miranda Assunção Professor de Educação Básica - PEB 1 E

589 Veridiane Aparecida Carneiro Leonel Professor de Educação Básica - PEB 2 G

995 Cristiane Maria da Silva Ferreira Professor de Educação Infantil - PROINF 1 D

1407 Edna Maria Claudina Professor de Educação Infantil - PROINF M1 D

1408 Flávia Marques Cardoso Professor de Educação Infantil - PROINF M1 D

1155 Nalú Barbosa Silva Garcia Leonel Professor de Educação Infantil - PROINF M1 D

1160 Nilcéia Dias de Vasconcelos Professor de Educação Infantil - PROINF 1 D

1405 Olívia Alves de Souza Lopes Professor de Educação Infantil - PROINF M1 D

1164 Zênia Maria Queiroz Leonel Professor de Educação Infantil - PROINF M1 D

459 Gleiciane Queiroz Furtado Alves Auxiliar de Secretaria Escolar - ASE 2 G

279 Renata Rosa Borges Auxiliar de Secretaria Escolar - ASE 2 I